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بازار مرغ از دستور تبعیت نکرد 

یکی از اتفاقات خاص اقتصاد ایران در اواخر 
ســال گذشته و ابتدای امسال، صف های 
طولانی خرید مرغ به نرخ دولتی بود. قیمت 
20 هزار و 400 تومان برای مرغ در اواخر 
سال گذشته و ابتدای امسال در نهایت به 24 
هزار و 900 تومان منتهی شد ولی خارج از 
صف های مرغ، قیمت به صورت آزاد بیشتر 
بود. گزارش مرکز آمار از قیمت مواد غذایی 
نشان می دهد که در اسفند، متوسط قیمت 
این محصول در کشور 25 هزار و 850 تومان 
بوده است که 5400 تومان گران تر از قیمت 
تعیین شــده اســت. البته همین قیمت نیز 
نسبت به اسفند سال 98 که حدود 12 هزار و 
900 تومان بود، رشد 100 درصدی را نشان 
می دهد. این در حالی است که ارز 4200 
همچنان به نهاده های تولید مرغ اختصاص 
می یابد ولــی نتیجه ای در مهار قیمت آن 

نداشته است.

 ثبت نام 1600 نفر برای 
 هیئت مدیره شرکت های

 استانی سهام عدالت

فــارس- عضو هیئت مدیره و معاون نظارت بر 
ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار از ثبت نام 
1600 نفر برای شرکت در انتخابات هیئت مدیره 
شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت 
خبر داد. به گزارش ایسنا در این زمینه، مجامع 
الکترونیکی شرکت های سرمایه گذاری سهام 
عدالت درحالی اواخــر اردیبهشت برگزار می 
شود که افراد متقاضی کاندیدا شدن برای اعضای 
هیئت مدیره این شرکت ها، تنها تا 28 فروردین 
فرصت دارند مدارک خود را در سامانه ستان )بــه 

آدرس setan.seo.ir( بارگذاری کنند.

وزارت جهاد کشاورزی: بازار مرغ 
اشباع شد

تسنیم- سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: بازار مرغ به حالت اشباع 
رسیده اما در یکی دو روز آینده به خاطر استقبال 
از ماه مبارک رمضان، تولید بیشتر از قبل ادامه 

خواهد داشت.

لبنیات درماه رمضان گران 
نمی شود

باشگاه خبرنگاران- سخنگوی انجمن صنایع 
لبنی گفت: با وجود افزایش قیمت عوامل تولید 
و حاشیه سود صنایع لبنی، قیمت لبنیات در ماه 

رمضان تغییری ندارد.

نرخ معاینه فنی خودرو ها در سال 
1400

فارس- مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودرو های 
شهر تهران با اشاره به نرخ معاینه فنی خودرو ها 
در سال 1400 گفت: امسال خودرو های پلاک 
شخصی تولید داخل 1395 و قبل از آن و همچنین 
خودرو های وارداتی 2016 و قبل از آن مشمول 
بــراســاس آخــریــن مصوبه  معاینه فنی هستند. 
دولت، نرخ معاینه فنی خودروهای سبک مراجعه 
اول 47 هــزار تومان و مراجعه مجدد10 هزار 
تومان، خودروهای سنگین مراجعه اول 71 هزار 
و 600 تومان و مراجعه مجدد 12 هزار تومان و 
موتورسیکلت مراجعه اول 12 هزار تومان و مراجعه 
مجدد دو هزار تومان تعیین شده است. این مصوبه 
و نرخ بهای خدمات معاینه فنی مربوط به آذر سال 
99 است و در سال جدید تغییر قیمتی نداشته ایم.

بازار خبر

 بودجه 1400

صندوق بین المللی پول با بررسی وضعیت 
ــران در سالی  13 شاخص کــلان اقتصاد ای
که گذشت از رشد 54 میلیارد دلاری حجم 
اقتصاد ایران در این سال، تخلیه اثر تحریم ها 
بر بخش نفتی و تجارت 140 میلیارد دلاری 
ایران با کشورهای جهان و در عین حال  کاهش 
ذخایر بین المللی در دسترس ایران به  چهار 
میلیارد دلار در این سال خبر داد. به گزارش 
تسنیم، صندوق بین المللی پول در گزارشی 
موسوم به »چــشــم انــداز اقتصاد منطقه ای: 
خاورمیانه و آسیای مرکزی« به بررسی وضعیت 
اقتصادی 31 کشور منطقه از جمله ایران در 

سال 2020 پرداخته است.

افزایش 54 میلیارد دلاری حجم اقتصاد 	 
ایران با وجود تحریم ها

بر اســاس بــرآوردهــای این نهاد بین المللی، 
اقتصاد ایــران پس از تجربه رشد منفی 6.8 
درصدی در سال 2019 با وجود تحریم های 
آمریکا رشد مثبت 1.5 درصــدی را در سال 
2020 شاهد بوده است. با وجود تحریم های 
آمریکا، ارزش تولید ناخالص داخلی ایران از 
ــرآوردی 581 میلیارد دلاری در سال  رقم ب
2019 با افزایش 54 میلیارد دلاری به 635 

میلیارد دلار در سال 2020 رسیده است.

تخلیه کامل اثر تحریم های نفتی	 
بخش غیرنفتی ایــران در سال 2020 رشد 
مثبت 1.3 درصدی را داشته است. این بخش 
در سال 2019 نیز 0.9 درصــد رشد کرده 
بود. بخش نفتی ایران پس از رشد منفی قابل 
توجه 38.9 درصدی در سال 2019 با رشد 
مثبت 3.1 درصــدی در سال 2020 مواجه 
شده است که این موضوع نشان می دهد اثر 
تحریم های نفتی آمریکا علیه ایــران در سال 
2019 به طور کامل تخلیه شده است. این نهاد 
بین المللی تولید نفت ایران در سال 2019 
را 2.19 میلیون بشکه در روز اعلام کرده و از 

افزایش این رقم به 2.23 میلیون بشکه در روز 
در سال 2020 خبر داده است. صادرات نفت 
ایــران که در سال 2019 حــدود 490 هزار 
بشکه در روز بــوده، در سال 2020 به 640 

هزار بشکه در روز افزایش یافته است.

نرخ تورم ایران به 36.5 درصد رسید	 
بر اساس این گزارش، اقتصاد ایران در سال 
2020 تورم 36.5 درصــدی داشته که این 
ــدی سال  ــم نسبت بــه تـــورم 34.6 درصـ رق
2019 افــزایــش محسوسی داشــتــه اســت. 
ــه گــزارش  صندوق بین المللی پــول در ادام

خود، صادرات ایران در سال 2020 را 67.8 
میلیارد دلار و واردات در این سال را 72.6 
میلیارد دلار برآورد کرده است. صادرات ایران 
در سال 2019 حدود 70.3 میلیارد دلار و 
واردات ایران در این سال 67.2 میلیارد دلار 

اعلام شده بود.

ذخایر ارزی 121 میلیارد دلاری ایران 	 
کجا رفت؟

این نهاد بین المللی که کل ذخایر ارز و طلای 
ایران را در پایان سال 2018 حدود 121.6 
میلیارد دلار اعــلام کــرده بــود، معتقد است 
ــال 2019  ذخــایــر ارزی ایـــران در پــایــان س
افت قابل توجهی داشته و به 12.4 میلیارد 
دلار رسیده و این رقم در پایان سال 2020 
ــده اســت.  نــیــزحــدود چهار میلیارد دلار ش
پیش بینی شده روند نزولی ذخایر ارزی ایران 
در سال 2021 متوقف شود و در پایان این 
سال حجم ذخایر ارزی و طلای ایران به 12.2 
میلیارد دلار و در سال 2022 به 21 میلیارد 
ــزارش خراسان به نظر می  دلار برسد. به گ
رسد که ذخایر مدنظر در این گزارش، ذخایر 
در دسترس و غیربلوکه شده باشد چرا که فقط 
ذخایر بلوکه شده ایران در کره جنوبی هفت 

میلیارد دلار است.

خبر

گزارش صندوق بین المللی پول از 13 شاخص اقتصاد ایران در 2020 نشان داد: 

تخلیه کامل اثر تحریم های نفتی
مالیات برای خودروهای بالای یک 

میلیارد تومان

بردبار-قانون بودجه امسال به گونه ای سفت 
و سخت برای خودروهایی که ارزش بالای یک 
میلیارد تومان دارند، مالیات وضع کرده و حتی 
ثبت نقل و انتقال این خودروها بدون پرداخت 
مالیات های مذکور را ممنوع برشمرده است. نص 
قانون همچنین مالکان این نوع خودروها را مکلف 
کرده است که حداکثر تا پایان بهمن امسال برای 
پرداخت مالیات اقدام کنند، در غیراین صورت 
متخلف مالیاتی محسوب می شود و مسئولیت 
تضامنی دارد.طبق بند »ش« از تبصره 6 بودجه 
ــم از اشخاص  ســال 1400، کلیه مالکان )اع
حقیقی و حقوقی( انــواع خودروهای ســواری و 
وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی به 
نام خود و فرزندان کمتر از 18 سال و محجور تحت 
تکفل که در پایان سال 1400 مجموع ارزش 
آن ها بیش از 10 میلیارد ریال باشد به شرح زیر 

مشمول مالیات سالانه خودرو هستند:
1- تا مبلغ 15 میلیارد ریال نسبت به مازاد 10 

میلیارد ریال، یک درصد
2- تا مبلغ 30 میلیارد ریال نسبت به مازاد 15 

میلیارد ریال، 2 درصد
3- تا مبلغ 45 میلیارد ریال نسبت به مازاد 30 

میلیارد ریال، 3 درصد
4- نسبت به مازاد 45 میلیارد ریال، 4 درصد

ماخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع این بند قیمت 
روز انواع خودرو با توجه به تاریخ ساخت یا واردات آن 
است که توسط سازمان امور مالیاتی کشور تا پایان 
سال 99 تعیین و اعلام شده است. ماخذ مزبور برای 
انواع خودرو که بعد از اعلام سازمان تولید یا وارد 
می شوند، بلافاصله پس از تولید یا واردات آن توسط 
سازمان مزبور تعیین و اعلام خواهد شد.همچنین 
طبق این بند، سازمان امور مالیاتی کشور مکلف 
است، برای تعیین دارایی های مشمول و ارزش آن 
ها حداکثر تا پایان خرداد سال 1400 اقدام کند و 
مراتب را به نحو مقتضی به اطلاع اشخاص مشمول 
برساند. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی مکلف اند 
مالیات سالانه مربوط به خودرو های تحت تملک 
خود و فرزندان کمتر از 18 سال و محجور تحت 
تکفل را حداکثر تا پایان بهمن سال 1400 پرداخت 
کنند. ثبت نقل و انتقال خودروهایی که به موجب 
این بند برای آن ها مالیات وضع شده است، قبل از 
پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال شامل مالیات 
بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع است.
متخلفان از حکم این بند در پرداخت مالیات متعلقه 
مسئولیت تضامنی دارند.آیین نامه اجرایی این بند 
توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی تهیه می شود 
و حداکثر تا پایان خرداد سال 1400 به تصویب 

هیئت وزیران می رسد.

بررسی ها از چهار خطر قاچاق گندم به خارج، 
بیش از دو برابر شدن واردات گندم با دو برابر 
نرخ داخلی، کاهش 37 درصدی تولید گندم 
طی امسال و احتمال سرازیر شدن گندم مورد 
نیاز مردم به دامداری ها در پی تداوم نرخ چهار 
هزار تومانی خرید تضمینی گندم حکایت دارد.
بررسی ها نشان می دهد که با سرکوب قیمتی 
گندم در دو سال گذشته، گندم کاران چیزی 
در حدود هشت میلیون تومان در هر هکتار ضرر 
کرده اند. بدین ترتیب با کاهش تمایل به تولید 
گندم، دولت برای تامین 11 میلیون تن گندم 
مورد نیاز کشور، مجبور به واردات سالانه سه 
میلیون تن گندم برای جبران کاهش تولید به 
هشت میلیون تن شده است. داده ها همچنین 
نشان می دهد با توجه به نرخ 9 هزار تومانی 
گندم در کشورهای همسایه در صورتی که دولت 
بر نرخ چهار هــزار تومانی کنونی بــرای خرید 
تضمینی اصرار بــورزد، پدیده قاچاق گندم به 
کشورهای همسایه شکل خواهد گرفت و دولت 
عملًا مجبور خواهد شد در مقابل افت تولید 
گندم تا پنج میلیون تن، امسال هشت میلیون 
تن گندم وارد کند. با این اوصاف، دیروز جلسه 
شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک 
تشکیل شد و رئیس نظام صنفی کشاورزی بعد 
از آن، از متقاعد شدن مسئولان برای اصلاح نرخ 
خرید گندم خبر داد. قرار است در این خصوص 

هفته آینده جلسه تعیین قیمت برگزار شود.
به گزارش خراسان، در شرایطی که در روزهای 
اخیر، انتقادات فراوانی در خصوص نرخ خرید 
تضمینی گندم به میزان هر کیلو 4 هزار تومان 
مطرح شده است، دیروز شورای قیمت گذاری 
محصولات استراتژیک در این خصوص تشکیل 
جلسه داد. خبرگزاری مهر در این زمینه به نقل 
از رئیس نظام صنفی کشاورزی گزارش داد: 
در این جلسه مسئولان برای اصلاح نرخ خرید 
گندم متقاعد شدند و تعیین قیمت جدید به 
هفته آینده موکول شد. ملک زاده افزود: قرار 
اســت در ایــن جلسه ما به عنوان تشکل های 
کشاورزی به همراه بخش دولتی، آنالیزهای 
خود را ارائــه و با بررسی دقیق و جمع بندی 
این آنالیزها، قیمت تمام شده تولید گندم را 

مشخص کنیم.  

ــاران	  ــ ــه گـــنـــدم ک  مــالــیــات پــنــهــانــی کـ
 پرداخته اند

در شرایطی که دولت از آغاز خرید تضمینی 
گندم در کشور خبر داده اســت، بررسی ها 
حاکی از مخاطرات فراوان نرخ کنونی خرید 
تضمینی بر تولید این محصول است. اتفاقی که 

در سال های اخیر نیز مسبوق به سابقه است.
گزارش خبرگزاری فارس به نقل از اطلاعات 
ثبت شده در گمرک جمهوری اسلامی ایران 
نشان می دهد که قیمت وارداتــی گندم در 
سال های 98 و 99 به ترتیب 23 و 22 درصد 
بیشتر از قیمت جهانی گندم بــوده اســت. از 
طــرف دیگر میزان حمایت قیمتی از تولید 
داخلی این محصول در سال 98 و 99 به ترتیب 
منفی 17.2 و منفی 39 هزار میلیارد تومان 
تخمین زده می شــود. به گــزارش خراسان، 
خرید  نــرخ  معنی  بــه  قیمتی  منفی  حمایت 
تضمینی در سطحی پایین تر از قیمت بازار، 
ضرب در میزان خرید تضمینی گندم است. 
علمدارلو کارشناس اقتصاد کشاورزی با ارائه 
آمار فوق گفت: بدین ترتیب در این دو سال و 
با توجه به قیمت تضمینی تعیین شده برای 
گندم، کشاورزان معادل 17.2 و 39 همت 
 )هــزار میلیارد تومان( مالیات غیرمستقیم 
پرداخته اند که سهم هر گندم کار از این مالیات 
غیرمستقیم برابر با 13.1 و 29.6 میلیون 

تومان در این سال ها می شود.
زیان 8 میلیون تومانی گندم کاران در هر هکتار

در نمودار، روند زمانی حمایت قیمتی محصول 

گندم به ازای هر هکتار آمده است. همان طور 
که ملاحظه می شود، سرکوب قیمت داخلی 
این محصول در سال های اخیر، زیان گندم 
کاران در هر هکتار را به حدود هشت میلیون 
تومان رسانده است. این نحوه دخالت دولت 
در بازار در حالی است که در فاصله سال های 
2015 تا 2019 کشورهای OECD سالانه 
به میزان 2.84 میلیارد دلار از تولید داخلی 
محصول گندم خود حمایت کرده اند. بنابراین 
دولــت با سرکوب قیمت های داخلی گندم 
در ســال هــای گذشته و کاهش حمایت ها، 
کشاورزان داخلی را در تنگنای بیشتری قرار 

داده است.

زنــگ خطر بــرای قاچاق و واردات گران 	 
گندم

بر اساس نمودار یادشده، می توان حدس زد از 
سال 96 که روند حمایت دولت از قیمت بازاری 
تولیدکنندگان بسیار پایین آمده، تولیدگندم 
نیز همزمان با آن کم شده باشد. این فرض را 
آمارهای واردات گندم تایید می کند. به طوری 
که ایران سال 98 سه میلیون تن گندم وارد 
کرده و از آن جا که تولید سال 99 از سال 98 
بیشتر نبوده، در سال 99 نیز احتمالًا واردات 

گندم حداقل همین مقدار بوده است.
با این شرایط، تشکل های کشاورزی معتقدند 
چهار  میزان  از  گندم  قیمت  که  صورتی  در 
هزارتومان کنونی افزایش نیابد احتمال قاچاق 
این محصول به کشورهای همسایه که قیمت 

در آن جا تقریبا کیلویی 9 هزار تومان است، 
افزایش خواهد یافت و دولت مجبور است ارز 
بیشتری را برای واردات گندم از کشورهای 

دیگر بپردازد. 
فاضل نیسی، رئیس نظام صنفی کشاورزی 
اهواز و کارون می گوید: بر اساس اطلاعاتی که 
از گمرک بندر امام خمینی)ره( به دست آوردیم 
چند محموله کشتی گندم به تازگی وارد کشور 
شده که قیمت تمام شده آن ها کیلویی 9 هزار 
تومان است. این یعنی دولت بیش از دو برابر 
نرخی را که می خواهد به کشاورزان داخلی 
بدهد به کشاورز خارجی می پردازد و به جیب 

آن ها یارانه می ریزد.

کاهش تولید و جایگزینی گندم به جای 	 
خوراک دام

ــذاری نــرخ خرید تضمینی  ــداوم قیمت گ با ت
گندم کمتر از بازار، باید منتظر کاهش رغبت 
کشاورزان به تولید این محصول بود. همچنان 
که بر اساس آمار با کاهش نرخ خرید تضمینی و 
حمایت های دولت در سال های گذشته تولید 
کمتر شده و دولت در دو سال گذشته سالانه 
حــدود دو میلیون تن گندم از کــشــاورزان به 
نرخ تضمینی خریداری کرده است، در حالی 
که برای تامین نیاز کشور، خرید حداقل 11 

میلیون تن مورد نیاز بود.
از سوی دیگر با تداوم کاهش، اگر قیمت خرید 
گندم از کشاورز در سطوح غیر واقعی و به شکل 
کنونی باشد، احتمال رواج پدیده جایگزین 
شدن گندم به جای خوراک دام وجود دارد. 
چرا که قیمت خوراک دام و طیور در بازار بسیار 
ــت. محمدشفیع ملک  گــران تــر از گندم اس
زاده، رئیس نظام صنفی کشاورزی با اشاره به 
وضعیت نامساعد بارندگی و شرایط اقلیمی، 
گران تر بــودن نــرخ نهاده های دامــی نسبت 
به گندم و احتمال جایگزینی گندم به جای 
خوراک دام گفته است: مجموع این شرایط 
باعث می شود دولــت در پایان ســال زراعــی 
جاری احتمالًا  بیشتر از پنج میلیون تن گندم از 
کشاورزان خریداری نکند و با احتساب ذخایر 
ــدود هشت  استراتژیک ناچار به واردات ح

میلیون تن گندم خواهد شد.

دست خالی گندم کاران و یارانه 55 هزارمیلیاردی به واردات! 
چراغ سبز دولت به اصلاح نرخ خرید تضمینی در شرایطی که مطالعات دانشگاهی از تبعات سنگین نرخ پایین خرید تضمینی گندم خبر می دهد 

واریز 50 درصد باقی مانده سود 
سهام عدالت تا پایان رمضان 

مدیر سیستم های تسویه و پرداخت شرکت سپرده 
گـــذاری مــرکــزی گفت: مرحله دوم ســود سهام 
عدالت سال 98 تا پایان ماه رمضان واریز می شود. 
به گزارش فارس، حسین قَشمی درباره واریز سود 
سهام عدالت سال 98 به حساب مشمولان افزود: 
به محض واریز سود 36 شرکت سرمایه پذیر  50 
درصد باقی مانده سود مصوب تا پایان ماه رمضان به 
حساب سهامداران واریز می شود. وی اضافه کرد: 
از 49 میلیون سهامدار عدالت، در مرحله نخست، 
سود سهام عدالت سال 98 به حساب حدود 43 
میلیون نفر واریــز شد. قشمی با تاکید به این که 
افــرادی که سود مرحله نخست را دریافت نکرده 
اند به سرعت مشکل را برطرف کنند، ادامه داد: به 
دلیل نقص اطلاعات از جمله شماره شبا و شماره 
همراه سود برخی از سهامداران واریز نشده است. به 
گفته وی، افرادی که در مرحله نخست سود دریافت 
نکرده اند، می توانند در سایت سجام ثبت نام  و از 
 )sahamedalat.ir (طریق سامانه سهام عدالت
شماره شبای حساب بانکی خود را تصحیح کنند. 
قشمی ادامه داد: همچنین سهامداران می توانند 
با شماره 1569 تماس بگیرند و دلیل واریز نشدن 
ســود سهام عــدالــت را جویا شوند و بــه تصحیح 

اطلاعات اقدام کنند.


